UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres

Schevichavius, Gisbertus

Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.

Cap. VII. In Conservanda Castitate, paupertate, obedientia, primi Christiani
Apostolorum imitatores.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42349

2. 2. q. 88. artic. 4. ad 3. affirmat B. Thomas, quod & ante illum docuit S. Aug. l. 17. de Ciu. Dei. c. 4. vbi de Christo & Apostolis ita loquitur: *De terra ergo suscitatus est supra omnes diuites ille pauper, & de stercore erectus est supra omnes opulentos ille inops, vt sedeat cum potentibus populi, quibus ait: sedebitis super duodecim sedes Matth. 19. v. 28.* Et sedem gloria hereditatem dans eis. Dixerant enim potentes illi: *Ecce nos dimisimus omnia & secuti sumus te. Mat. 19. v. 27.* hoc votum potentissimi voverant sed unde hoc eis nisi ab illo, de quo hic continuo dictum est, *Dans, inquit, votum vounti.* Non enim Domino quisquam quicquam rectum voveret, nisi qui ab illo acciperet quod voveret. Hac tenus Theologorum antesignanus.

C A P. VII.

*IN CONSERVANDA CASTITATE,
paupertate, obedientia, primi Christiani Apostolorum imitatores.*

§. **A**postoli itaque non tantum libera voluntate, sed & voti obligatione perpetua paupertatis, castitatis, & obedientiae cultores fuere, eaniq; religionem suo exemplo plurimum commendarunt posteritati, ita vt eandem viuendirationem primi Christiani complexi fuerint IeroIymis, vt Actus testantur Apostolici c. 2. v. 44-45. sed & in Ægypto atq; alibi, vt memoriae prodiderunt Dionys. de Eccl. Hierar. c. 10. Eusebius l. 2. Eccl. hist. c. 17. S. Hier. de Scriptoribus Ecclesiasticis in Philone & in Marco. Qui p. & voto se ad hoc sanctissimum vitæ genus obligaverint, idem B. Hier. demonstrat epist. 8. & ad Demetriadem c. 7. In Act. Apostolorum, inquit, quando Domini nostri adhuc calabat crux, & feruebat recens in credentibus fides, vendebant omnes possessiones suas, & pretia eorum ad Apostolorum deserabant pedes, vt ostenderent pecunias esse calcandas, dabaturq; singulis prout cuiq; opus erat: Ananias & Saphyra dispensato-

res timidi, imo corde duplicit & ideo condemnati: quia post rationem obtulerunt quasi sua, & non eius, cui ex semel voverant, partemq. iam sibi aliena substantia reseruarunt, metuentes famam, quam vera fides non timeret, presentem meruere vindictam, non crudelitate sententia, sed correctionis exemplo. Deinde & Apostolus Petrus nequam eis imprecatur mortem, visitatus Perphyrius calumniatur, sed Dei iudicium Propheetico spiritu annunciat, ut pena duorum hominum sit doctrina multorum Act. 5. v. 1. ad 12.